Протокол участников Всероссийского конкурса

 «Учитель (воспитатель, педагог дополнительного образования) ОУР - 2022»
18 мая 2022 года

Всероссийский конкурс «Учитель (воспитатель, педагог дополнительного

образования) ОУР - 2022» проведен в рамках II Всероссийского Фестиваля (с международным

участием) научно-практических разработок по образованию в интересах устойчивого развития

16-18 мая 2022 года на платформе  http://partner-unitwin.net.

В конкурсе приняли участие 60 педагогов из разных регионов РФ: г. Томск: ДОО №№ 11,

38, 46, 48, 53, 54, 60, 94,133, МАОУ «Томский Хобби - центр», МБОУ ООШ № 45, МАОУ СОШ

№ 47, МАОУ гимназия № 26, МАУ ИМЦ; Томский район: МБДОУ «Детский сад «Рябинка»;

МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный; ХМАО: МБДОУ детский сад «Ромашка» г.

Лянтор; Иркутская область: г. Братск: МБДОУ «ДСОВ №76», МБДОУ «ДСОВ № 101»,

МКДОУ «Детский сад № 16» г. Зима, МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский; Свердловская область:

г. Екатеринбург - МАДОУ детский сад № 14, МБДОУ-детский сад № 451; г. Рязань: МБОУ

«Школа № 59»; Московская область: г.о. Щелково, МАОУ «Щёлковская гимназия № 6».

Цель Конкурса – выявить и представить опыт учителей, воспитателей, методистов,

педагогов-организаторов, педагогов дополнительного образования, педагогов-психологов и др.

по включению идей, ценностей, целей ОУР в содержание образования для формирования их

личностной значимости для обучающихся, для педагогических работников, реализующих

программы общего образования, показать мастер-классы по организации образовательной

деятельности с обучающимися, повышению профессиональной компетенции педагогов в

вопросах включения идей ОУР.

В Конкурсе представлено 46 работ в следующих номинациях:

 Воспитатель ОУР – 2022

 Учитель ОУР – 2022

 Педагог дополнительного образования – 2022

 Методист ОУР – 2022

 Педагог-организатор ОУР – 2022

 Педагог-психолог ОУР - 2022

Критерии оценивания видеороликов:

 Корректность понимания целей, задач ОУР.

 Доступность учебного материала, его понимание обучающимися.

 Развивающий характер занятия.

 Ориентация на достижение личностных результатов, формирование ценностей ОУР.

 Структура содержания: познавательный, социально-эмоциональный,

деятельностный компонент.

 Субъектная роль обучающихся.

http://partner-unitwin.net/%d0%b2%d1%81%d0%b5%d1%80%d0%be%d1%81%d1%81%d0%b8%d0%b9%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%ba%d1%83%d1%80%d1%81-%d1%83%d1%87%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%bb%d1%8c-%d0%b2%d0%be%d1%81%d0%bf
http://partner-unitwin.net/

Электронные грамоты победителей, призеров и сертификаты участников будут отправлены

на электронную почту, указанную в заявке, не позднее 31 мая 2022 г.

Коллеги, если по какой-то причине к 31 мая 2022 г. вы не получили письмо, просим Вас

написать на электронную почту: ooa555@yandex.ru, Осипова Оксана Александровна,

заместитель директора по развитию, методист МАУ ИМЦ.

Поздравляем всех победителей и призеров, благодарим всех за участие!

Молодцы! До новых встреч, друзья!

№ п/п ФИО Должность,

ученое звание,

степень

Краткое

наименование

образовательной

организации

(место работы)

Населенный

пункт, регион

Результат

1.  Ткаченко Елена

Викторовна

педагог-психолог МАДОУ № 11 г. Томск 3 место

Казанцева Ольга

Николаевна

педагог-психолог МАДОУ № 48 г. Томск 3 место

Пашкина Зинаида

Михайловна

педагог-психолог МАДОУ № 53 г. Томск 3 место

2.  Сальникова Ольга

Александровна

воспитатель МАДОУ № 54  г. Томск 3 место

3.  Урюпина Евгения

Анатольевна

педагог-психолог МАДОУ № 54 г. Томск 3 место

4.  Григорьева Екатерина

Борисовна

педагог

дополнительного

образования

МАДОУ № 94  г. Томск сертификат

Безверхова Дарья

Дмитриевна

воспитатель  МАДОУ № 94  г. Томск сертификат

5.  Назарова Светлана

Ураловна

воспитатель МАДОУ № 94 г. Томск 1 место

6.  Вагина Татьяна

Сергеевна

воспитатель МАДОУ № 94 г. Томск 3 место

7.  Матвеева Анастасия

Владимировна

педагог

дополнительного

образования

МАОУ «Томский

Хобби - центр»

г. Томск сертификат

8.  Ромашова Екатерина

Павловна

педагог

дополнительного

образования

МАОУ «Томский

Хобби - центр»

г. Томск сертификат

9.  Черемных Мария

Александровна

педагог

дополнительного

образования

МАОУ «Томский

Хобби - центр»

г. Томск сертификат

10.  Рощина Наталья

Георгиевна

педагог

дополнительного

образования

МАОУ «Томский

Хобби - центр»

г. Томск сертификат

11.  Шумилова Светлана

Владимировна

педагог

дополнительного

образования

МАОУ «Томский

Хобби - центр»

г. Томск сертификат

12.  Свитящук Любовь

Николаевна

педагог

дополнительного

образования

МБДОУ № 133 г. Томск сертификат

13.  Бормотова Наталья

Евгеньевна

учитель

английского языка

МАОУ гимназия №

26

г. Томск сертификат

14.  Христолюбов Александр

Васильевич

педагог

дополнительного

образования

МАДОУ № 60 г. Томск сертификат

Подмаркова Вера

Александровна

педагог

дополнительного

образования

МАДОУ № 60 г. Томск сертификат

Колпакова Виктория

Владимировна

педагог

дополнительного

образования

МАДОУ № 60 г. Томск сертификат

mailto:ooa555@yandex.ru

15.  Лысенко Татьяна

Александровна

воспитатель МБДОУ «Детский

сад «Рябинка»

п.Зональная

Станция

сертификат

Кирьянова Анжелика

Анатольевна

воспитатель МБДОУ «Детский

сад «Рябинка»

п.Зональная

Станция

сертификат

16.  Грамотина Елена

Александровна

учитель

технологии

МБОУ ООШ № 45  г. Томск сертификат

17.  Бабич Ирина Сергеевна старший

воспитатель

МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

Семенова Татьяна

Анатольевна

воспитатель

МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

Козырева Татьяна

Игоревна

воспитатель

МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

18.  Пухальская Виктория

Вадимовна

педагог-психолог МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

Жукова Елена

Алексеевна

воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

Клюсова Ирина

Павловна

воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Полянка»

п.Мирный

Томский район

сертификат

19.  Камальдинова Галина

Ивановна

воспитатель МБДОУ № 46 г. Томск сертификат

20.  Невзорова Татьяна

Теодоровна

воспитатель МБДОУ № 46 г. Томск 3 место

21.  Кочнева Светлана

Александровна

воспитатель МБДОУ № 46 г. Томск сертификат

22.  Захарова Татьяна

Николаевна

воспитатель МБДОУ № 46 г. Томск сертификат

23.  Байгулова Ирина

Юрьевна

воспитатель МБДОУ № 46 г. Томск сертификат

24.  Каткова Татьяна

Борисовна

учитель-логопед МАОУ СОШ № 47  г. Томск сертификат

25.  Макеева Эльвира

Сагынбековна

воспитатель МБДОУ детский сад

«Ромашка»

г. Лянтор

ХМАО

3 место

26.  Крутикова Татьяна

Викторовна

воспитатель МБДОУ-детский

сад № 451

г. Екатеринбург  3 место

27.  Шаталина Елена

Александровна

инструктор по

физической

культуре

МБДОУ «ДСОВ №

76»

г. Братск

Иркутской

области

сертификат

28.  Бакалова Марина

Михайловна

учитель ОРКСЭ,

ОДНКНР

МБОУ СОШ № 29  р.п. Чунский

Иркутской

области

1 место

29.  Пищальникова Ирина

Александровна

воспитатель МБДОУ д/с

«Ромашка»

г. Лянтор, ХМАО-

Югра

сертификат

30.  Зайцева Ольга Сергеевна учитель

иностранного

языка

МБОУ «Школа №

59»

г. Рязань 1 место

Скопина Инна

Александровна

учитель

иностранного

языка

МБОУ «Школа №

59»

г. Рязань 1 место

31.  Черных Виктория

Сергеевна

воспитатель МКДОУ «Детский

сад № 16»

г.Зима Иркутской

области

3 место

Растриженко Алена

Александровна

музыкальный

руководитель

МКДОУ «Детский

сад № 16»

г.Зима Иркутской

области

3 место

32.  Кириллова Татьяна

Николаевна

учитель- логопед МБДОУ д/с

«Ромашка»

г. Лянтор,

Сургутский район,

ХМАО-Югра

сертификат

33.  Молчанова Лидия

Николаевна

учитель

английского языка

МБОУ «Школа

№59»

г. Рязань  2 место

34.  Алексеева Альбина

Петровна

учитель

начальных классов

МБОУ СОШ № 29 р.п. Чунский

Иркутской

области

2 место

35.  Ткаченко Светлана

Викторовна

учитель биологии МАОУ «Щёлковская

гимназия № 6»

г. Щёлково

Московской

области

3 место

36.  Голованова Наталья

Леонидовна

педагог

дополнительного

образования

МАДОУ № 38  г. Томск 3 место

Михельсон Маргарита

Раймундтовна

учитель-

дефектолог

МАДОУ № 38  г. Томск 3 место

Дик Ольга Валериевна воспитатель МАДОУ № 38  г. Томск 3 место

37.  Родионова Ольга

Николаевна

воспитатель МАДОУ № 38  г. Томск 3 место

38.  Селиверова Надежда

Викторовна

старший

воспитатель

МАДОУ № 38 г. Томск 3 место

39.  Шахабудинова Ольга

Николаевна

учитель

начальных классов

МБОУ СОШ №29  р.п.Чунский

Чунского района

Иркутской

области

1 место

40.
Красавина Кристина

Владимировна

старший

воспитатель

МБДОУ

«ДСОВ № 101»

г. Братск

Иркутской

области

3 место

41.
Старовойтова Анна

Павловна
воспитатель

МБДОУ

«ДСОВ № 101»

г. Братск

Иркутской

области

3 место

42.
Хороших Наталья

Петровна
воспитатель

МБДОУ

«ДСОВ № 101»

г. Братск

Иркутской

области

сертификат

43.
Васильева Дарья

Сергеевна
воспитатель

МБДОУ «ДСОВ №

101»

г. Братск

Иркутской

области

3 место

44.  Осипова Оксана

Александровна

методист МАУ ИМЦ г. Томск 1 место

45.  Ульянова Виктория

Романовна

воспитатель
МБДОУ «Детский

сад «Рябинка»

п. Зональная

станция

сертификат

46.
Звекова Ольга

Александровна
воспитатель

МБДОУ «Детский

сад «Рябинка»

п. Зональная

станция Томский

район

сертификат